Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 673/2017

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do Artigo
290 do Regimento Interno a ieitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antônio José Pereira.

Indico ao Senhor Prefeito para que realize
manutenção da Rua Milton Ferreira, no bairro São Manoel.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito, pois pude
constatar em visita ao local e em conversas com moradores a necessidade de
serviços de máquinas, a distribuição de pedregulhos e a retirada de mato que se
encontra na referida rua. Em alguns locais da via esta se iniciando algumas erosões
que pode futuramente vir a prejudicar gulas e sarjetas, sendo de suma importância
que o setor competente realize tais benfeitorias antes do períodos de chuvas, para
que não venham se agravar esses problemas.

Seguem foto do iocal.
Desta forma, certos de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2017.

Plenário Fereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpi}ardosul@hotmaiLco7n \ ca.marapilardosulsp.gov.br

Sessões todas as terças-fetras às WkSOmm